et acceptabiles servicios a nos eassa corte nostra factos

per issu amadu et fidelle vassallu et subdito nostro pe

tro efeno Citadino dessa citade nostra de sacere et qui

deus auxiliante speramus dacomo innantis ad fagher

debito‘ nostro ‘est comente bono adoperante et solito (οι

αει ιιιιιιΙα οι :κι Μαιο deus mediante in sos honores et

arrischimentos nostros comente et bono adoperante remu

nerarlo. Unde nos vistos sos servicios factos a nosper

issu dictu perdu donamus et pertitulo de douacione con

cedimus et damus sa villa de monte situata in territorio

de Montagudo cum toto sos parabiles pradors preconto

de sa dita villa sa quale preconto confinat intina assu

adu de terctis quos termines de terra nova et cum totas

πωπω confines qui at et podere averi sas quales volu

mus chi tengat ghedat et possedat isse et heredes suos

perpetualement gassi comente nos lamus factu et dudo

sa dita donacione sa quali volumus chi siat inter vivos

chi pro causa nissuna revooare non si possat con tota

signoria alta e Μινι et meri imperio chi firmamento e

paciflicamente la godat isse e sos heredes suos secundo

narat de supra Reservando chi sa dicta villa non possat

vender donare a prelados preyderos ni a nixium homine

qui siat de sa gleya ne a. homines secular-es qui siant

amighos Vassallos e servidores de sa corte la possat ven

der donare et faguer ¡nde su bene placitu suo isso et

heredes suos comente et causa propria issoro e via plus

donamus assu dictu pedro su jus padronadu de sanctu

paulu de villa bacuri su quale jus padronadu est senza

cura de anima et est istadu perpetualemente semper dae

(I) Questa donazione fu poi confcrmata ed ampliata con altre

eoncesslonl da Don Alfonso V Re di Aragona o di Sardogna nel

:ι setiembre 1490. Ved. infr. Cam‘. n.° ιικι·.

nostros etnostrum qui est pro sa quale causa Υ0ΙιΙΙΙιιιε

chi siat son et deheoede suos qui la Μαι tenore darla

concederla apesta eta piatghere suosemper -et quando

abollere et .δω οοιιαιιιιιΙοιαιιε ο mejores de camera ar

mentarios (le logan οι ο castellano qui estasu pirexento.

de montagudo et;-qni_ adesser day cotnojnantis et ogni

:Μοτο οιΙοιαΙο eta sos homines et ωραιο ΙΙθΒΘΒ dita

villa de ¡montes φα ·ιΙοριαιιι su dicto popullu tenerlo per

seguore issoro nd issu dictu pedru et ad heredera suos

et prestatli etíqghflrlisacramento ethomagio ‘comente est

debito de. fagher .305. vassallos aseos senyores issoro senza

nissuna contradíotione‘ ¡n cuy rey testimonio!!! lunas co

mandadu 8a pimiento litera nostra patent esser facla e